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Karnet na przejazdy koleją Interrail Global Pass for Erasmus+ participants 

 
ESN (Erasmus Student Network) nawiązało współpracę z firmą Eurail, w efekcie której został stworzony 
specjalny karnet dla uczestników programu Erasmus+ na przejazdy koleją tzw. Interrail Global Pass 
for Erasmus+ participants. Jest to rozwiązanie, które promuje bardziej ekologiczną alternatywę dla 
studentów i pracowników uczelni wyruszających na mobilność (ze wstępnego raportu z 15. edycji 
ESNsurvey wynika, że 73% uczestników programu Erasmus+ podróżuje do/z miejsca mobilności 
samolotem) i wpisuje się w jeden z priorytetów programu Erasmus+ 2021-2027, czyli Environment and 
fight against climate change. 
 
Dzięki Interrail Global Pass for Erasmus+ participants stypendyści mogą dotrzeć do miejsca w kraju 
docelowym oraz wrócić do domu po zakończeniu mobilności pociągiem, zmniejszając swój ślad 
węglowy oraz odkrywając najważniejsze atrakcje turystyczne Europy po drodze. Uczestnicy mogą 
zakupić karnet w wersji na 4 dni w ciągu 6 miesięcy lub 6 dni w ciągu 6 miesięcy. Karnety są dostępne 
w dwóch kategoriach wiekowych: Youth (12-27 lat) i Adult (28+). 
 
Inicjatywa ESN nawiązuje do wprowadzonego przez KE w „Przewodniku po programie Erasmus+” na 
rok 2024 obowiązkowego dofinansowania kosztów podróży oraz dodatkowego wsparcia dla podróży 
realizowanych niskoemisyjnymi środkami transportu. Przypominamy, że podróże do 499 km powinny 
być realizowane w opcji green travel.  
 
Więcej informacji o karnecie Interrail Global Pass for Erasmus+ participants jest dostępnych na 
stronach: https://www.interrail.eu/en/interrail-passes/erasmus oraz https://esn.org/news/eurail-
and-esn-launch-erasmus-interrail-global-pass.  
 
Stawki ryczałtów na dofinansowanie kosztów podróży dla stypendystów programu Erasmus+ na UW  
w roku 2024/25 znajdują się w Ogólnych zasadach kwalifikacji studentów i doktorantów do stypendium 
Erasmus (…) w pkt. 36 i 37 na str.  
http://bwz.uw.edu.pl/wp-content/uploads/sites/358/2024/02/2024SMS_og_zas_kwalifkacji.pdf 
 
 
Zachęcamy również do zapoznania się z materiałami przygotowanymi w ramach projektu Green 
Erasmus realizowanego przez konsorcjum, w skład którego wchodzą m. in. ESN i ESU.  
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